Г. Шевченко"⁶⁶. Відтоді він став власником і упорядником могили Тараса і, як офіційна особа, переймає на себе всі турботи і захист місця останнього упокоєння українського народного поета.

1917 р. воскресив надії на політичне і культурне відродження України. 4(17) березня в Києві була створена Центральна Рада. Заступником її голови Михайла Грушевського обирається Володимир Науменко⁶⁷. Проте В. П. Науменко в цьому органі перебував недовго. Зберігся протокол засідання Центральної Ради від 15 (28) березня 1917 р., на якому головував М. Грушевський, де, зокрема, зафіксовано: "В ЦР запрошується Н. П. Василенко і Науменко (останнього заступником голови)"⁶⁸. І хоча відповідь Науменка не була запротокольована, очевидно, він відмовився, оскільки його прізвища не було в новому складі Центральної Ради.